
Wijziging Regeling beperkingsgebieden bluetongue 2006

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
4 oktober 2006, nr. TRCJZ/2006/3077,
houdende wijziging (13) van de Rege-
ling beperkingsgebieden bluetongue
2006 in verband met bevestigde uitbra-
ken in Horst, Bergeyk en Westerhoven

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op richtlijn 2000/75/EG van de
Raad van de Europese Unie van
20 november 2000 tot vaststelling van
specifieke bepalingen inzake de bestrij-
ding en uitroeiing van bluetongue
(PbEG L 327), en artikel 10, eerste lid,
van richtlijn 90/425 van de Raad van de
Europese Unie van 26 juni 1990 inzake
veterinaire en zoötechnische controles
in het intracommunautaire handelsver-
keer in bepaalde levende dieren en
produkten in het vooruitzicht van de
totstandbrenging van de interne markt
(PbEG L 224);
Gelet op de artikelen 29, 30, eerste en
derde lid, en 31 van de Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
Onderdeel A van bijlage I, bij de Rege-
ling beperkingsgebieden bluetongue
20061 wordt vervangen door het in de
bijlage bij deze regeling opgenomen
onderdeel A.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekendgemaakt en treedt op 4 oktober
2006, om 16.30 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
A. Oostra.

1 Stcrt. 2006, 162; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 2 oktober 2006 (Stcrt. 193).

Bijlage

A. 20-kilometergebied Zuid-Nederland
Het 20-kilometergebied is als volgt
begrensd:

Vanaf de kruising Rijksweg A59 en
Coppensdijk, Coppensdijk volgend in
zuidelijke richting tot aan Nieuwekam-
pen.

1. 

Nieuwekampen volgend in noordoos-
telijke richting overgaand in Van Rijc-
kelvoorseweg, Van Rijckelvoorseweg
volgend in zuidelijke richting overgaand
in Brugstraat volgend in oostelijke rich-
ting overgaand in Lindelaan volgend in
oostelijke richting tot aan Vinkelsestraat.

Vinkelsestraat volgend in oostelijke
richting overgaand in Huis Deelen vol-
gend in zuidoostelijke richting tot aan
Loosbroeksestraat volgend in noordelij-
ke richting overgaand in Aardenbaan
volgend in zuidoostelijke richting over-
gaand in Langestraat volgend in zuidoos-
telijke richting overgaand in Molendel-
len volgend in zuidoostelijke richting
overgaand in Achter de Berg, volgend in
noordoostelijke richting overgaand in
achterstraat volgend in noordelijke rich-
ting overgaand in Brandsestraat volgend
in oostelijke richting overgaand in Uden-
seweg volgend in oostelijke richting tot
aan de A50.

De A50 volgend in zuidoostelijke
richting tot aan de Rondweg.

Rondweg volgend in oostelijke rich-
ting tot aan Industrielaan.

Industrielaan volgend in zuidelijke
richting overgaand in Nieuwe Udense-
weg volgend in oostelijke richting
overgaand in Leeuwstraat volgend in
zuidelijke richting overgaand in Brabant-
straat volgend in zuidelijke richting
overgaand in Volkelseweg tot aan Peel-
sehuis.

Peelsehuis volgend in oostelijke rich-
ting overgaand in Bovenstehuis volgend
in zuidelijke richting overgaand in Zijp
volgend in oostelijke richting overgaand
in Waterval volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in Statenweg volgend in
westelijke richting overgaand in Donk-
straat tot aan Arendstraat.

Arendstraat volgend in zuidoostelijke
richting overgaand in Broeder Hogard-
straat volgend in zuidoostelijke richting
overgaand in Daniel de Brouwerstraat
volgend in zuidoostelijke richting over-
gaand in Pater Petrusstraat volgend in
zuidelijke richting overgaand in Pastoor
Castelijnsstraat volgende in zuidelijke
richting overgaand in Onze Lieve Vrou-
westraat volgend in zuidwestelijke
richting overgaand in Handelseweg vol-
gend in zuidwestelijke richting tot aan
Scheiweg.

Scheiweg volgend in oostelijke rich-
ting tot aan Oost-OM (N272).

Oost-OM (N272) volgend in noord-
oostelijke richting overgaand in Peeldijk
(N272) volgend in noordoostelijke rich-
ting overgaand in Elsendorpseweg
(N272) volgend in oostelijke richting
overgaand in Gemertseweg (N272) vol-

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

gend in noordoostelijke richting tot aan
A73.

A73 volgend in noordelijke richting
tot aan E31/A77.

E31/A77 volgend in oostelijke rich-
ting tot aan de Duitse grens.

Duitse grens volgend in zuidelijke
richting overgaand in de Belgische grens.

Belgische grens volgend in noord-
westelijke richting tot aan Oude Tram-
baan.

Oude Trambaan volgend in noord-
oostelijke richting tot aan Roovertsebaan.

Roovertsebaan volgend in zuidooste-
lijke richting tot aan Tuldensedijk.

Tuldensedijk volgend in noordooste-
lijke richting tot aan Oude Trambaan.

Oude Trambaan volgend in noord-
oostelijke richting overgaand in Dorps-
straat volgend in oostelijke richting tot
aan Esbeekseweg.

Esbeekseweg volgend in noordelijke
richting overgaand in Gelderstraat vol-
gend in noordelijke richting overgaand
in Faffestraatje volgend in oostelijke
richting overgaand in Doelenstraat vol-
gend in noordelijke richting overgaand
in Tilburgseweg volgend in noordelijke
richting overgaand in N269 tot aan de
A58/A65/E312.

A58/A65/E312 volgend in noordoos-
telijke richting tot aan Burgemeester
Bechtweg (N261).

Burgemeester Bechtweg (N261)
volgend in noordelijke richting tot aan
Midden Brabantweg (N261).

Midden Brabantweg (N261) volgend
in noordelijke richting tot aan A59.

A59 volgend in oostelijke richting
tot aan Lipstraat.

Lipstraat volgend in zuidelijke rich-
ting overgaand in Duinweg volgend in
zuidelijke richting overgaand in Mar-
grietweg volgend in oostelijke richting
overgaand in Distelberg volgend in oos-
telijke richting overgaand in Nieuw-
kuijkseweg volgend in noordwestelijke
richting overgaand in Vendreef volgend
in noordoostelijke richting overgaand in
Gementweg volgend in oostelijke rich-
ting overgaand in Deutersestraat vol-
gend in noordoostelijke richting
overgaand in Oude Vlijmenseweg vol-
gend in noordoostelijke richting over-
gaand in Simon Stevinweg volgend in
noordoostelijke richting overgaand in de
Christiaan Huygensweg volgend in
noordoostelijke richting tot aan Konin-
ginnenlaan.

Koninginnenlaan volgend in noord-
oostelijke richting overgaand Brugstraat
volgend in oostelijke richting overgaand
in Orthenseweg volgend in noordooste-
lijke richting overgaand in Aartsherto-

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

LNV

Uit: Staatscourant 10 oktober 2006, nr. 197 / pag. 9 1



genlaan volgend in oostelijke richting
overgaand in Grobbendoncklaan vol-
gend in zuidelijke richting overgaand in
Graafseweg volgend in noordoostelijke
richting overgaand in Aartshertogenlaan
volgend in oostelijke richting overgaand
in Hintham overgaand in Graafsebaan
volgend in oostelijke richting overgaand
in Berlicumseweg volgend in zuidelijke
richting tot de A59, de A59 volgend in
oostelijke richting tot aan Coppensdijk.

Toelichting

Met de onderhavige regeling wordt de
Regeling beperkingsgebieden blueton-
gue 2006 (hierna: regeling) gewijzigd.

De wijziging houdt verband met drie
bevestigde uitbraken van bluetongue op
bedrijven in Horst (Zuid-Limburg), Ber-
geyk en Westerhoven (Noord-Brabant).
Op grond van artikel 6 van richtlijn
2000/75/EG van de Raad van de Europe-
se Unie van 20 november 2000 tot
vaststelling van specifieke bepalingen
inzake de bestrijding en uitroeiing van
bluetongue wordt het 20-
kilometergebied Zuid-Nederland rond

Horst, Bergeyk en Westerhoven uitge-
breid. Hiertoe wordt bijlage I, onderdeel
A, bij de regeling aangepast.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
A. Oostra.

Uit: Staatscourant 10 oktober 2006, nr. 197 / pag. 9 2


